
 
 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile di Catania 

 

DETERMINA  n.  12    DEL  21 /01/2020     

(nomina Seggio di gara)  

 
Valorizzazione e completamento dell'area destinata ad attività sportive ed equestri della tenuta di 

“Ambelia” ricadente nel territorio del comune di Militello Val di Catania. 

Progetto per la pavimentazione della stradella di accesso tra i due ingressi. 
 

       CIG: 8163613A8E                              CUP: G72J19001480002 

STAZIONE APPALTANTE: Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico 

  

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GENIO CIVILE DI CATANIA 

• Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

• Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. (Codice dei Contratti); 

• Vista la L.R. n. 8/2016 che recepisce nella Regione siciliana il D.lgs. 50/2016; 

• Visto il DPR 207/2010 nelle parti tuttora vigenti alle quali rimanda l'art. 216 del D.lgs. 50/2016; 

• Visto il D.D.G. n° 34 /2019 del 31-01-2019 di nomina del sottoscritto a Ing. Capo dell'Ufficio del 

Genio Civile di Catania;  

• Vista la Nota n. 399 del 03.01.2020 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico 

dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità della Regione Siciliana, con la quale si 

autorizza l’Ufficio del Genio Civile ad avviare le procedure per l’affidamento del contratto pubblico del 

“Progetto per la pavimentazione della stradella di collegamento tra i due ingressi mediante procedura 

negoziata con consultazione di almeno 15 operatori ai sensi dell’art. 36 c.2 lett d) del D.lgs. n. 50/2016  e 

con l’utilizzo della piattaforma “Sitas e-procurement”; 

• Visto il comma 5, dell'art. 1, della legge 14/06/2019, n. 55, che prevede che: “i soggetti attuatori di 

opere sono autorizzati ad avviare le procedure di affidamento della progettazione o dell’esecuzione dei 

lavori nelle more dell’erogazione delle risorse assegnate agli stessi e finalizzate all’opera con 

provvedimento legislativo o amministrativo”; 

• Richiamata la propria Determina Dirigenziale prot. n° 8  del 10-01-2020, come modificata dalla 

successiva determina n° 11 del 17-01-2020 entrambe pubblicate sul sito istituzionale dell’Ufficio del 

Genio Civile di Catania, con la quale si intende affidare i lavori in argomento ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera c-cbis) del D. Lgs 50/2016; 

 



DETERMINA 

Di nominare il Seggio di gara per i lavori in argomento, così composto: 

Presidente :  Dirigente preposto alla UO 2 dott. ing. Domenico Nicotra; 

Componente: F.F. geom. Raffaele Saracino; 

Componente e segretario verbalizzante: dott.ssa Concetta Milazzo; 

Testimoni: Sig.ra Luca Nunzia, Sig.ra Alfia Zappalà. 

Ciascun componente e testimone dovrà dichiarare di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi in 

relazione ai partecipanti alla gara, ai sensi della normativa vigente in materia, nel rispetto dell’art. 7 del 

D.P.R. N° 62/2013. 

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio. 

      

Il Dirigente Capo Servizio 

Ing. Natale Zuccarello 
 Firma Autografa omessa ai sensi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/93 


